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BETÆNKNING OVER MEDDELELSE OM 

REKOMMANDATION 

 

 

Gennemgang af norske pensionister skattesa-

ger 

1. Rekommandation 

Rekommandationen lyder: 

 

Nordisk Råd rekommanderer Norges og Sveriges regeringer, 

 

at de to landes skattemyndigheder gennemgår de norske 

pensionisters sager med henblik på at afdække eventuel 

fejlinformation og eventuelt korrigere skatteopgørelserne. 

2. Meddelelse fra Nordisk Ministerråd 

Svar på denne rekommandation er indeholdt i svaret på Rek. 6/2014 (A 

1606/medborger) Oversyn af den nordiske skatteaftale. 

 

Den norske og svenske regering mener, at rekommandationen kan afskri-

ves. 

 

Urklipp från Meddelelse vedr. Rek. 6/2014 

 

När det gäller de fall där framför allt norska pensionärer som flyttat till 

Sverige gör gällande att felaktig information ska ha lämnats av svenska 

Skatteverket, så har den svenska regeringen tagit frågan på stort allvar 

och varit mån om att få en så klar bild som möjligt över vad som skett i 

samband med övergången till nya regler. Den bild som har framkommit är 

att Skatteverket generellt inte har lämnat felaktig information i t.ex. in-

ternt eller externt informationsmaterial. Detta har den svenska regeringen 

redogjort för i svar på skriftliga frågor från ledamöter i Nordiska rådet och 

senast vid en frågestund under Nordiska rådets session i Oslo hösten 

2013. Om det i ett enskilt fall har lämnats felaktig information, finns möj-

lighet att kräva skadestånd via rättslig prövning. I ett drygt tiotal fall har 

en sådan prövning begärts, men inte något fall har skadestånd beviljats. 

Den svenska regeringen har även följt denna utveckling vilket man re-

dogjort för i tidigare lämnade svar. Mot den bakgrunden saknas anledning 
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att vidta särskilda åtgärder för att säkerställa att skattemyndigheterna 

generellt tillämpar avtalet enhetligt och lämnar korrekt information om 

dess innehåll. 

 

3. Udvalgets betænkning 

Medborgar- och konsumentutskottet har på olika sätt uppmärksammat 

frågan kring norska pensionärer som felinformerats av de svenska 

skattemyndigheterna sedan 2012. Utskottet kan konstatera att det är en 

stor grupp norska pensionärer som fått felaktigt information vad gäller 

skatt på deras norska pension både från norska såväl som svenska 

skattemyndigheter, vilket lett till stora skatteskulder till det svenska Skat-

teverket. 

 

Medborgar- och konsumentutskottet noterar informationen från Sverige 

och beklagar att det inte inkluderats någon information från Norge i med-

delandet, då även myndigheterna här gett norska pensionärer felaktig in-

formation inför flytt till Sverige.  

 

Utskottet beklagar bristen på vilja hos de svenska myndigheterna att ta 

ansvar för det som skett. Gång på gång hänvisar man till att enbart en-

staka fall har blivit överklagade och av dessa har ingen hittills beviljats 

skadestånd, varför man inte ser det som ett problem. 

 

Meddelandet hänvisar till att Skatteverket i Sverige har tagit frågan på 

allvar och redan sett över vad som skett i övergången till nya regler. Den 

bild som har framkommit är att Skatteverket generellt inte har lämnat fel-

aktig information i t.ex. internt eller externt informationsmaterial. Det är 

mycket möjligt att det inte cirkulerats någon felaktig information som så-

dant internt, men den muntliga – och i även i några få fall skriftliga - in-

formation som gått ut externt till en stor grupp norska pensionärer med 

hemvist i Sverige har dock gett ett felaktigt intryck av vad som gällt för 

skatt på pension från Norge.  

 

Nordiska rådet har fått långa listor med namn på drabbade, och uppmanar 

både de svenska och norska myndigheterna att ta problematiken och om-

fattningen av denna på allvar. Att inte fler överklagat beror bland annat 

på att den information man fått i huvudsak varit muntlig, vilket gör det 

svårt att bevisa. Vidare har det även i de få fall där man fått skriftlig in-

formation som varit felaktig, visat sig att myndigheterna är väldigt restrik-

tiva vad gäller att bevilja skadestånd då orsakssammanhanget mellan fel-

informationen och den ekonomiska förlusten vid högre beskattning i Sve-

rige inte erkänns.  

 

Vidare är det svårt för pensionärer, som utgör en generation som typiskt 

förlitar sig på de besked de får från myndighetspersoner, att samla vilja 

eller ork till att ta upp kampen mot den stora myndigheten genom att 

överklaga. Dessutom har det nu gått så långt att fler av de drabbade fått 

gå från hus och hem när kronofogden krävt in de stora skatteskulderna. 

Det är en desperat situation för en stor grupp nordiska medborgare.  
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4. Konklusion  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår medborgar- och konsumentutskot-

tet 

att Nordiska rådet lägger meddelandet om  

Rek. *7/2014/medborger till handlingarna och avvaktar nästa års 

meddelande. 

 

 

 

Köpenhamn den 9 oktober 2014 

Annicka Engblom (M) 

Björt Samuelsen (Tj.) 

Elín Hirst (Sj.) 

Henrik Dam Kristensen (S) 

Jan Lindholm (MP) 

Kristian Norheim (FrP) 

Knut Storberget (A) 

Satu Hapaanen (gröna) 

 

 

 

 


